25/07/2022 11:04 SEI/UnB - 8447968 - Edital

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9421864&infra_sistema=… 1/1

EDITAL Nº 014/2022 - RETIFICAÇÃO N° 03

PROCESSO Nº 23106.053027/2022-36

AUXÍLIO SAÚDE MENTAL NA PANDEMIA – GRADUAÇÃO

O Decanato de Assuntos Comunitários (DAC), no uso de suas atribuições legais, torna público o edital
para as inscrições para o Auxílio Saúde Mental na Pandemia - Graduação, da Diretoria de
Desenvolvimento Social (DDS), com a finalidade de oferecer auxílio para custear tratamento psicológico
e/ou psiquiátrico aos estudantes de graduação da Universidade de Brasília (UnB), em situação de
vulnerabilidade socioeconômica, em consonância com o Decreto nº 7.234/2010, que dispõe sobre o
Programa Nacional de Assistência Estudantil – PNAES.

INCLUA-SE:

7. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

7.4. Mediante solicitação de profissional de psicologia ou de psiquiatria, serão aceitos, para comprovação
de gastos, recibos referentes à exames ou consulta com médico neurologista.

Documento assinado eletronicamente por Ileno Izidio da Costa, Decano(a) de Assuntos
Comunitários, em 25/07/2022, às 10:56, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na
Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 8447968 e
o código CRC 7B7C4A48.

Referência: Processo nº 23106.053027/2022-36 SEI nº 8447968

Boletim de Atos Oficiais da UnB em
25/07/2022